42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34007 Sexta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2019

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 8 (oito ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1080,00
( mil e oitenta reais ), perfazendo um total de R$ 3.240,00 ( tres mil du-
zentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2194/2019- DGPC/OD/DRF
DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/493124, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado do Maranhão , a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 13/10/19;
1 . IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT:8400702
2 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
3 . IPC - JULIO CESAR TEIXEIRA DA SILVA - MAT:5233402
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 864,00 (oi-
tocentos e sessenta e quatro reais ), perfazendo um total de R$ 2.592,00
(dois mil, quinhentos e noventa e dois reais), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2195/2019- DGPC/OD/DRF
DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/489850, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 13/10/19;
1 . IPC - WILSON FERNANDES RAMOS - MAT:57176045
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 01(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00
(cento e trinta e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2196/2019- DGPC/OD/DRF
DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/490002, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 12 a 19/10/19;
1 . DPC - VINICIUS SOUSA DIAS - MAT:5894804
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 07(sete) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2197/2019- DGPC/OD/DRF
DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/489872, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PAU D’AR-
CO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 25/10/19.;
1 . IPC - RAIMUNDO CARLOS PESSOA JUNIOR - MAT:57233639
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 13(treze ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.755,00
(Um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2198/2019- DGPC/OD/DRF
DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019472271, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO
XINGU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS
INTERNAS, no período de 14 a 17/10/19;
1 . EPC - EDVALDO MAURICIO DE ANDRADE - MAT:5940125
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ),para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2199/2019- DGPC/OD/DRF
DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/480381, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14 a 15/10/19.;
1 . DPC - ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA - MAT:5914078
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 1,5(uma e meia) diária(s) do grupo B. , no valor de R$
202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos ), para atender despe-
sas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2200/2019- DGPC/OD/DRF
DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/463534, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IRITUIA, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14 a 15/10/19;
1 . IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT:51472408
2 . EPC - FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT:57233534
3 . DPC - RAFAELLA DE FATIMA LOPES CABRAL - MAT:57214714
4 . EPC - BARBARA CORREA LIMA - MAT:5940236
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 01(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00
(cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 540,00 (qui-
nhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2201/2019- DGPC/OD/DRF
DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019472271, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO
XINGU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS
INTERNAS, no período de 14 a 17/10/19;
1 . DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT:57233564
2 . IPC - ANDRE AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA - MAT:5940185
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 (oito-
centos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da di-
ligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 484092
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 391/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 26/09/2019
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 27/18-GAB/CGPC de 07/02/18,
que apurou as circunstâncias do extravio, em tese, da arma de fogo, tipo
PISTOLA, TAURUS, .40SW, SÉRIE: SEY67942, PAT.: 25641, conforme por-
taria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de indícios que apontem de forma ine-
quívoca a ocorrência da prática de transgressão disciplinar por parte do
servidor;
RESOLVE: Determinar ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 27/18-GAB/
CGPC, de 07/02/18, em observância ao disposto no Artigo 90, inciso I
da Lei Complementar nº 022/94, com suas alterações posteriores, deven-
do ser providenciada a baixa da cautela da arma em nome do servidor
A.C.M.C.M., mat., 5204062.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSELMA NUNES ALVES DE MENEZES
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 392/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 26/09/2019
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 120/19-GAB/CGPC, de 10/06/19,
que apurou as circunstâncias da morte do preso de justiça, Renato Silva
Sousa, ocorrido em 11/04/19, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar por parte dos servidores;
RESOLVE: Determinar ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 120/19-GAB/
CGPC, de 10/06/19, em observância ao disposto no Artigo 90, inciso I da
Lei Complementar nº 022/94, com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 393/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 26/09/2019
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 157/19-GAB/CGPC, de 02/08/19,
que apurou as declarações dos nacionais Antônio Glenilson Marinho de
Castro e outros, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar por parte dos servidores;
RESOLVE: Determinar ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 157/19-GAB/
CGPC, de 02/08/19, em observância ao disposto no Artigo 90, inciso I da
Lei Complementar nº 022/94, com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior